
Российская Федерация 
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
город Радужный 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 «СНЕЖИНКА» 
МАДОУ ДС № 16 «СНЕЖИНКА» 

П Р И К А З 
« 30 » декабря 2022 г. № 304 

Об утверждении локальных актов 
по профилактике коррупционных правонарушений 
в МАДОУ ДС № 16 «Снежинка» 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЭ от 25.12.2008 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-Ф3 
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", работы, 
направленной на выявление личной заинтересованности государственных и 
муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, Методическими 
рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
или муниципальных нужд в целях организации работы, направленной на 
выявление личной заинтересованности работников учреждения, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты: 

- Положение об утверждении основных направлений антикоррупционной 
деятельности в МАДОУ ДС № 16 «Снежинка» (приложение 1); 

- Положение о конфликте интересов работников МАДОУ ДС № 16 
«Снежинка» (приложение 2); 

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения к 
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в МАДОУ 
ДС № 16 «Снежинка» (приложение 3); 

- Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов 
в МАДОУ ДС № 16 «Снежинка» (приложение 4); 

- Положение о рабочей группе оценки коррупционных рисков (приложение 
5); 

- кодекс этики и служебного поведения работников в МАДОУ ДС № 16 
«Снежинка» (приложение 6); 

- правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 
в МАДОУ ДС № 16 «Снежинка» (приложение 7); 



- план мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ ДС № 16 
«Снежинка» (приложение 8); 

- оценка коррупционных рисков деятельности в МАДОУ ДС № 16 
«Снежинка» (приложение 9); 

- реестр (карта) коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг в МАДОУ ДС № 16 «Снежинка» (приложение 10); 

- план (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, 
возникающих при осуществлении закупок в МАДОУ ДС № 16 «Снежинка» 
(приложение 11); 

2. Опубликовать локальные акты на официальном сайте ДОУ. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий Е.В. Беляева 


